



Dokumentnamn Ärendegång Erbjudande om hembesök från rehab via biståndshandläggare		Sida 1(2)
Framtagen av Sofia Johansson Susanne Nordlöf	Upprättad 2022 Reviderad 2023,2024	Revideras 2027

Inledning

Denna arbetsbeskrivning syftar till att underlätta ärendegången mellan biståndshandläggare (Bhl), arbetsterapeuter (AT), fysioterapeuter (FT) och hemtjänst i hemrehabiliterings- och bedömningsärenden.

Målet är att genom preventiva insatser och fokus på ett rehabiliterande arbetssätt bidra till minskat behov av kommunala insatser, ökad självständighet och hälsa för medborgaren.

Bakgrund

Kommunens satsning kring rehabiliterande förhållningssätt och hemrehabilitering har sin grund i att möjliggöra kvarboende i det ordinära boende för de individer som bor i Valdemarsviks kommun. För att uppnå god effekt kring denna satsning är det därför viktigt att i den mån det går sätta in preventiva insatser genom att fokusera på ett rehabiliterande arbetssätt kring de personer som fått ett förändrat hälsotillstånd.

Det har visat sig att efter duschhjälp beviljats ökar insatserna i en snabbare takt än hos de personer som inte har ansökt om duschhjälp. Genom att erbjuda en bedömning av aktivitets- och funktionsförmåga, en rehabiliteringsperiod eller bostadsbedömning kan insatser i många fall avvärras och leda till ett minskat behov av stöd.

Vid ansökning om trygghetslarm ska individen erbjudas en kontakt från kommunrehab för att trygga upp i hemmet. Vid uppföljning av duschhjälp ska kontakt med kommunrehab erbjudas av kontaktman alternativt BHL.

För att dessa insatser ska fungera behövs ett bra samarbete mellan biståndshandläggare, arbetsterapeut, fysioterapeut och hemtjänst där alla parter har en förståelse för varandras bedömningar och beslut.

Kontaktvägar: Biståndshandläggare och AT samt FT ska ha tillgång till aktuella telefonlistor. Kommunikation sker med fördel via meddelandefunktion i Lifecare. Vid brådskande ärenden tas kontakt via vård till vårdtelefon.

Ärendegång - trygghetslarm



Ärendegång vid hemgång från slutenvården

Vid hemgång från slutenvården är biståndshandläggarna i behov av att lägga beslut inför hemgången för att enhetschef inom hemtjänst eller korttidsboende ska kunna verkställa och utföra uppdraget. Vårdplanering sker i Cosmic Link enligt slutenvårdsprocessen.

När samtycke finns ska kommunens AT och FT göra ett hembesök i samband med/nära anslutning till hemgången för bedömning/uppföljning av aktivitets och funktionsförmåga i hemmiljön.

Underlaget ska beskriva personens behov och mål samt planerade och utförda åtgärder från rehab. Beskriv tydligt aktuella vardagsrehabiliterande insatser.

Informationen ska förmedlas till biståndshandläggare, hemtjänstens enhetschef och personalgrupp som ansvarar för att uppföljning av insatser, uppdatering av genomförandeplan och för att vardagsrehabiliterande insatser utförs.



Ärendegång – Övrig ansökan om hemtjänst

Vid alla nyansökningar finns möjligheten för BHL att påkalla kommunrehab att delta vid gemensamt hembesök alternativt informera rehab om att den enskilde önskar en kontakt. Detta för att bidra till att livssituation och behovet av insatser utformas utifrån ett rehabiliterande förhållningssätt. AT/ FT genomför då en aktivitets och funktionsbedömning med stöd av relevanta bedömningsinstrument. Utifrån ev. identifierade behov erbjuds insatser, tex hjälpmedel, hemrehabilitering eller bostadsanpassning.

